
 

 

 

 

 

 

 

UNIONE EUROPEA REGIONE 

CALABRIA 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

 

 
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

All'Ins. MONTONE Francesco 
LORO SEDI 
 

OGGETTO: Progetto POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 12- OB.SP.10.1- AZ.10.1.1 – 
Istruzione FSE- “Misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli 
studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con 
disabilità - Emergenza COVID-19”. Codice Operazione 2020.10.1.1.226 CUP 
J48H20000030002- CIG: Z882DE3051 – Conferimento incarico  progettista a 
titolo gratuito 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• RICHIAMATO: il progetto POR CALABRIA 2014/2020 ASSE 12- OB.SP.10.1- AZ.10.1.1 
– Istruzione FSE- “Misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19”. 

• VISTA. la delibera della Giunta Regionale n. 41 del 09/04/2020 ad oggetto POR CALABRIA 
2014/2020 CALABRIA 2014/2020 ASSE 12- OB.SP.10.1- AZ.10.1.1 – Istruzione FSE- 
“Misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19”. 

• VISTO: il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 03/06/2020, con il quale 

è stato approvato il Piano di Riparto delle risorse finanziarie assegnate agli istituti scolastici 

calabresi di cui alla procedura in oggetto e le risorse assegnate a questa istituzione risultano 

nell’elenco denominato Allegato “A”;  

• VISTA: la comunicazione di approvazione del progetto da parte della Regione Calabria del 

4 Giugno 2020, assunta al protocollo di questa istituzione scolastica al n. 4319/C14/E del 4 

giugno2020;  

• PRESO ATTO: che l’importo ammesso a finanziamento per questo Istituto: Asse 12 

Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 Codice operazione 2020.10.1.1.226 ammonta ad € 

20.067,12 e che a tal fine è stata stipulata tra la Regione Calabria e questo Istituto apposita 

Convenzione repertoriata con n. 7689 del 29/7/2020 e assunta al protocollo il 03/8/2020 n. 

5579/A16/a ; 

 

 

KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008894 - 13/11/2020 - C24c - Progetti europei - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

UNIONE EUROPEA REGIONE 

CALABRIA 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

 

 
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

• VISTI: i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

• VISTE: le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;  

• VISTO: il D.Lgs 30 Marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni  pubbliche" e ss.mm.ii; 

• VISTO: il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

• VISTA. la circolare della Funzione pubblica n. 2/2008;  

• VISTO: il D.L. 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• VISTA: la circolare n. 02 del febbraio 2009 del Ministero del lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

• CONSIDERATO: che per la realizzazione del progetto è necessario reperire e selezionare 
personale esperto, eventualmente anche esterno all'istituzione scolastica, per l'attività di 
collaudo;  

• PRESO ATTO: della disponibilità per l'attività di progettista a titolo gratuito , inerenti le 
forniture (attrezzature informatiche) che saranno acquistato come previsto nel progetto POR 
Calabria 201/2020 ASSE 12- OB.SP.10.1- AZ.10.1.1 – Istruzione FSE- “Misura urgente a 
sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, 
tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19”, dell'Ins. MONTONE Francesco 
interno all'istituzione scolastica;  

• RITENUTE: le competenze possedute dell'Ins. MONTONE Francesco deducibili dal C.V. 
essere congrue e coerenti con le finalità dell'incarico;  
 

DECRETA 
 

• Art.1: Si conferisce a titolo gratuito dell'Ins. MONTONE Francesco nato a Crotone il 
01/02/1974 C.F. MNTFNC74B01D122Z  ed ivi residente in Via Marconi, l'incarico di 
PROGETTISTA nel progetto di cui in oggetto; 

 

KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008894 - 13/11/2020 - C24c - Progetti europei - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

UNIONE EUROPEA REGIONE 

CALABRIA 

REPUBBLICA 

ITALIANA 

 

 
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

• Art.2: L'incarico avrà una durata complessiva di n. 10 ore da svolgere nelle date che saranno 
comunicate con formale nota, in orario aggiuntivo a quello di attività didattica, secondo le 
modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente 
scolastico; 

• Art. 3: L'incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 
nel progetto . Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:  

 

• Progettazione: ossia tutte le attività propedeutiche all'indizione della procedura di 
evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico per 
l’acquisto dei beni, nonché delle operazioni di aggiornamento e verifica delle 
informazioni inserite in piattaforma. 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        D.ssa Simona PROCHILO 

Firma autografa sostituita  a mezzo 
stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008894 - 13/11/2020 - C24c - Progetti europei - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/

